
                    

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.424 del  13/4/2017

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°110 del 12/4/2017

Oggetto: servizio di gestione tecnico-operativa e manutenzione delle stazioni di sollevamento,
dell’impianto di depurazione acque nere provenienti dalla fognatura urbana del Comune di
Palma di Montechiaro e delle opere complementari – CIG:6614526F84 - Liquidazione fattura
alla ditta  NURC srl, periodo gennaio/febbraio 2017.

    Anno 2017

L’anno duemiladiciassette il giorno docici del mese di aprile alle ore ////////// nella sua
stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 83/2006.
Vista la deliberazione consiliare n.18 del 29/1/2017 di approvazione bilancio; 
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.153/2015 di approvazione P.E.G. 
Vista la determinazione commissariale  n.8 del 31/3/2017. 
Visto la proposta di seguito riportata

DETERMINA

Di liquidare alla ditta NURC srl la fattura n.38 del 3/4/2017 dell'importo di €.17.599,70
IVA compresa, relativa al servizio di gestione tecnico-operativa e manutenzione delle stazioni
di sollevamento, dell’impianto di depurazione acque nere provenienti dalla fognatura urbana
del  Comune  di  Palma  di  Montechiaro  e  delle  opere  complementari,  svolto  nel  periodo
gennaio/febbraio 2017, con pagamento:
- In quanto a € 15.999,73 alla ditta NURC srl
- In quanto a € 1.599,97 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di

cui all’art.17 ter del d.P.R. n.633/1972 e successive modifiche e integrazioni;
Dare atto che la somma di €.17.599,70 trova copertura al cap.7188 imp.n.79179;
Di bonificare le somme spettanti sul conto corrente dedicato, così come indicato dalla

ditta con nota prot.34180 del 20/10/2015.
Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e dei

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 3°, del T.u.o.e.l.

Il Capo Settore UTC 
  f.to          ing. Concetta Di Vincenzo



ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di

regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del T.u.o.e.l.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott. Rosario Zarbo  

Il responsabile del servizio

Premesso che:
 con Determinazione del Capo Settore n.116 del 04/03/2016, è stato approvato il preven-

tivo di spesa e il capitolato speciale d'appalto relativo al servizio  di gestione tecnico operativa e
manutenzione delle stazioni di sollevamento, dell’impianto di depurazione acque nere provenien-
ti dalla fognatura urbana di Palma di Montechiaro e delle opere complementari redatto e vistato
dall’U.T.C. per l’importo complessivo di €.130.000,00 di cui  €.112.778,69 a base d’asta;

con determinazione n.120 del 07/03/2016, si è stabilito di indire per il suddetto servizio
pubblico incanto, procedura aperta  con le modalità indicate in oggetto, approvando il relativo
bando di gara.

a norma dell’art.124 del D.Lgs n.163/2006 è stata data pubblicità alla gara mediante
pubblicazione di un  avviso di gara sulla G.U.R.S. n.16 del 22/04/2016 e del bando in forma
integrale all’Albo Pretorio nonché sul sito del comune;
Considerato che:

in data 12 maggio 2016 e nella successiva seduta del 30 maggio 2016,  è stato esperito  il
pubblico incanto,  da parte del  Libero Consorzio Comunale di  Agrigento,  come risulta dai
verbali in pari data;

all'esito della procedura il  servizio di che trattasi è stato aggiudicato provvisoriamente
alla ditta N.U.R.C. srl  che ha offerto il ribasso del 53,5111% ;  

con determinazione del Capo Settore n.248 dell'8/7/2016 il sevizio è stato aggiudicato
definitivamente  alla  ditta  N.U.R.C.  srl   per  l’importo  di  €.95.998,35,  al  netto  del  ribasso
53,5111% costi per il personale compresi oltre I.V.A

in data 10 novembre 2016 è stato stipulato il contratto Rep.27, in corso di registrazione;
Atteso che l'art.28 del capitolato speciale d'appalto stabilisce che il pagamento del canone di
gestione tecnico operativa e manutenzione degli impianti verrà effettuato bimestralmente su
presentazione di regolare fattura e dietro relazione di pagamento da parte del Direttore del-
l'impianto, previa verifica della piena ottemperanza di quanto previsto nel capitolato;
Visto il nulla osta circa il corretto svolgimento del servizio nel periodo gennaio/febbraio 2017,
apposto dal Dott.Carlo Lipani sulla relazione della NURC sul servizio svolto, prot.7787/2017; 
Visto, altresì:

la  fattura  n°38  del  3/4/2017,  trasmessa  dalla  ditta  NURC  srl  con  prot.12706  del
12/4/2017, dell’importo di €.17.599,70 IVA compresa;

 il D.U.R.C. dal quale si evince che la ditta è in regola;

PROPONE

Di liquidare alla ditta NURC srl la fattura n.38 del 3/4/2017 dell'importo di €.17.599,70 IVA
compresa, relativa al  servizio di gestione tecnico-operativa e manutenzione delle stazioni di
sollevamento, dell’impianto di depurazione acque nere provenienti dalla fognatura urbana del
Comune  di  Palma  di  Montechiaro  e  delle  opere  complementari,  svolto  nel  periodo
gennaio/febbraio 2017.

Il Responsabile del Servizio
f.to arch. Francesco Lo Nobile



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi

dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE         __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE   _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

